
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 국가보훈관리 및 지원

단위: 호국보훈 선양사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 21,193,894 19,123,544 2,070,350

국 6,495,748 5,091,203 1,404,545

도 2,498,498 2,406,763 91,735

시 12,199,648 11,625,578 574,070

국가보훈관리 및 지원 5,773,536 5,836,707 △63,171

도 784,200 784,200 0

시 4,989,336 5,052,507 △63,171

호국보훈 선양사업 추진 5,773,536 5,836,707 △63,171

도 784,200 784,200 0

시 4,989,336 5,052,507 △63,171

사회복지사업 운영지원 37,000 67,000 △30,000

202 여비 0 30,000 △30,000

04 국제화여비 0 30,000 △30,000

○업무능력 향상 해외연수 0 30,000 △30,000경정 0원

호국보훈단체 지원 241,480 249,984 △8,504

307 민간이전 236,480 244,984 △8,504

02 민간경상사업보조 39,980 48,484 △8,504

○호국 보훈정신 함양사업 39,980 48,484 △8,504경정 39,980,000원

현충일 행사 82,133 88,800 △6,667

201 일반운영비 25,809 30,000 △4,191

03 행사운영비 25,809 30,000 △4,191

○현충일 추념식 25,809 30,000 △4,191경정 25,809,000원

301 일반보전금 56,324 58,800 △2,476

12 기타보상금 56,324 58,800 △2,476

○호국보훈의 달 국가보훈대상자 위문품

56,324 58,800 △2,476경정 56,324,000원

6.25 기념행사 0 12,000 △12,000

201 일반운영비 0 2,000 △2,000

03 행사운영비 0 2,000 △2,000

○6.25 기념행사 0 2,000 △2,000경정 0원

301 일반보전금 0 10,000 △10,000

09 행사실비지원금 0 10,000 △10,000

○6.25 기념행사 참가자 보상 0 10,000 △10,000경정 0원

진폐재해자 지원 58,000 64,000 △6,000

도 53,000 53,000 0

시 5,000 11,000 △6,000

301 일반보전금 48,000 54,000 △6,000

도 48,000 48,000 0

시 0 6,000 △6,000

09 행사실비지원금 0 6,000 △6,000

○진폐재해자 추모제 참석 보상 0 6,000 △6,000경정 0원



부서: 복지정책과

정책: 지역사회복지 기반구축

단위: 노숙인 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역사회복지 기반구축 14,222,080 12,338,795 1,883,285

국 6,414,348 5,009,803 1,404,545

도 1,645,738 1,554,003 91,735

시 6,161,994 5,774,989 387,005

노숙인 보호 1,794,351 1,776,664 17,687

국 780,213 772,116 8,097

도 279,127 275,657 3,470

시 735,011 728,891 6,120

노숙인시설 운영비(노숙인 요양시설운영) 889,590 878,023 11,567

국 622,713 614,616 8,097

도 266,877 263,407 3,470

307 민간이전 889,590 878,023 11,567

국 622,713 614,616 8,097

도 266,877 263,407 3,470

10 사회복지시설법정운영비보조 889,590 878,023 11,567

○노숙인 요양시설운영 889,590 878,023 11,567경정 889,590,000원

국 622,713 614,616 8,097

도 266,877 263,407 3,470

노숙인 일시보호소 운영 146,354 140,234 6,120

307 민간이전 146,354 140,234 6,120

10 사회복지시설법정운영비보조 146,354 140,234 6,120

○노숙인일시보호소 코로나19 한시적 초과근무

수당 6,120 0 6,1206,120,000원*1식

사회복지정책 지원 4,240,681 4,215,265 25,416

국 2,768,670 2,750,462 18,208

도 572,915 569,590 3,325

시 899,096 895,213 3,883

사회복무요원 보수 2,079,979 2,068,979 11,000

국 2,079,979 2,068,979 11,000

301 일반보전금 2,079,979 2,068,979 11,000

국 2,079,979 2,068,979 11,000

08 사회복무요원보상금 2,079,979 2,068,979 11,000

○사회복무요원 보수(봉급,교통비,피복비)

2,079,979 2,068,979 11,000경정 2,079,979,000원

국 2,079,979 2,068,979 11,000

생활지원비지원사업 1,200,000 1,230,000 △30,000

국 600,000 615,000 △15,000

도 399,590 409,590 △10,000

시 200,410 205,410 △5,000

301 일반보전금 1,200,000 1,230,000 △30,000

국 600,000 615,000 △15,000

도 399,590 409,590 △10,000

시 200,410 205,410 △5,000

01 사회보장적수혜금 1,200,000 1,230,000 △30,000



부서: 복지정책과

정책: 지역사회복지 기반구축

단위: 사회복지정책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○코로나19 생활지원비 지원사업

1,200,000 1,230,000 △30,000경정 1,200,000,000원

국 600,000 615,000 △15,000

도 399,590 409,590 △10,000

시 200,410 205,410 △5,000

복지시설 방역물품 지원 177,382 132,966 44,416

국 88,691 66,483 22,208

도 53,515 40,190 13,325

시 35,176 26,293 8,883

301 일반보전금 177,382 132,966 44,416

국 88,691 66,483 22,208

도 53,515 40,190 13,325

시 35,176 26,293 8,883

01 사회보장적수혜금 177,382 132,966 44,416

○복지시설 방역물품 지원(2차)(139개소)

44,416 0 44,41644,416,000원*1식

국 22,208 0 22,208

도 13,325 0 13,325

시 8,883 0 8,883

지역사회복지 기반조성 4,638,146 4,565,106 73,040

국 339,025 339,025 0

도 585,305 569,305 16,000

시 3,713,816 3,656,776 57,040

사회복지대학 운영지원 0 8,000 △8,000

307 민간이전 0 8,000 △8,000

11 사회복지사업보조 0 8,000 △8,000

○사회복지대학 운영지원 0 8,000 △8,000경정 0원

원주시 사회복지센터운영 167,040 101,040 66,000

401 시설비및부대비 66,000 0 66,000

01 시설비 66,000 0 66,000

○원주시사회복지센터 노후승강기 교체

66,000 0 66,00066,000,000원*1대

종합사회복지관 기능보강 90,000 60,000 30,000

도 45,000 30,000 15,000

시 45,000 30,000 15,000

402 민간자본이전 90,000 60,000 30,000

도 45,000 30,000 15,000

시 45,000 30,000 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 90,000 60,000 30,000

○밥상공동체종합사회복지관 기능보강

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

원주시 사회복지인 동고동락 워크숍 0 15,000 △15,000

307 민간이전 0 15,000 △15,000



부서: 복지정책과

정책: 지역사회복지 기반구축

단위: 지역사회복지 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사사업보조 0 15,000 △15,000

○원주시 사회복지인 동고동락워크숍 0 15,000 △15,000경정 0원

지역복지사업 역량강화 지원(선진지 견학) 1,000 0 1,000

도 1,000 0 1,000

202 여비 1,000 0 1,000

도 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

○지역복지사업 역량강화 선진지 견학 여비

1,000 0 1,0001,000,000원*1식

도 1,000 0 1,000

희망복지 10,760 11,720 △960

202 여비 5,760 6,720 △960

01 국내여비 5,760 6,720 △960

○법률홈닥터 업무수행 여비 0 960 △960경정 0원

저소득취약계층 지원 3,398,092 1,630,950 1,767,142

국 2,518,940 1,140,700 1,378,240

도 172,250 103,310 68,940

시 706,902 386,940 319,962

천사운동 지원 72,002 27,700 44,302

307 민간이전 71,302 27,000 44,302

11 사회복지사업보조 71,302 27,000 44,302

○천사운동 후원금지원(제휴카드사용 적립금)

44,302 0 44,30244,302,000원*1식

긴급복지 지원 2,945,890 1,232,750 1,713,140

국 2,356,710 986,200 1,370,510

도 117,840 49,310 68,530

시 471,340 197,240 274,100

301 일반보전금 2,945,890 1,232,750 1,713,140

국 2,356,710 986,200 1,370,510

도 117,840 49,310 68,530

시 471,340 197,240 274,100

01 사회보장적수혜금 2,945,890 1,232,750 1,713,140

○긴급복지(사전사용) 2,945,890 1,232,750 1,713,140경정 2,945,890,000원

국 2,356,710 986,200 1,370,510

도 117,840 49,310 68,530

시 471,340 197,240 274,100

긴급복지 한시 보조인력 지원 9,700 0 9,700

국 7,730 0 7,730

도 410 0 410

시 1,560 0 1,560

101 인건비 9,700 0 9,700

국 7,730 0 7,730

도 410 0 410

시 1,560 0 1,560



부서: 복지정책과

정책: 지역사회복지 기반구축

단위: 저소득취약계층 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 9,700 0 9,700

○긴급복지 한시적 보조인력 인건비(사전사용)

9,700 0 9,7009,700,000원*1식

국 7,730 0 7,730

도 410 0 410

시 1,560 0 1,560

인구정책 추진 및 저출산 지원 544,144 520,144 24,000

도 68,560 68,560 0

시 475,584 451,584 24,000

인구정책 201,344 177,344 24,000

인구정책 개발 및 추진 201,344 177,344 24,000

201 일반운영비 89,040 85,040 4,000

01 사무관리비 89,040 85,040 4,000

○1 일반수용비 84,000 80,000 4,000

▷가족사랑 UCC 네트워크참여기관 현판 제작

2,000 0 2,000

▷가족사랑 UCC 네트워크 소식지 제작

2,000 0 2,000

200,000원*10개소

2,000원*1,000부

301 일반보전금 80,000 60,000 20,000

01 사회보장적수혜금 80,000 60,000 20,000

○원주아이 행복 청약통장 지원사업

80,000 60,000 20,000경정 80,000,000원

재무활동(복지정책과) 294,716 76,480 218,236

보전지출 294,716 76,480 218,236

보조금반환 294,716 76,480 218,236

802 반환금기타 294,716 76,480 218,236

01 국고보조금반환금 251,884 44,744 207,140

○1 국고보조금 사용잔액 251,715 44,585 207,130

▷2019년 읍면동 맞춤형통합서비스 사업

985 0 985

▷2019년 사회복무제도 운영(사회복무요원 보

수) 206,145 0 206,145

○2 국고보조금 이자반납금 12 2 10

▷2019년 읍면동 맞춤형통합서비스 사업

10 0 10

984,920원*1식

206,144,310원*1식

9,710원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 42,832 31,736 11,096

○1 시도비보조금 사용잔액 34,306 23,215 11,091

▷2019년 사회복지시설 종사자 복지수당 지원

사업 8,949 0 8,949

▷2019년 사회복지기관 처우개선 수당 지원사

업 1,260 0 1,260

▷2019년 개인운영신고시설 지원

882 0 882

○2 시도비보조금 이자반납금 13 8 5

8,948,720원*1식

1,260,000원*1식

881,370원*1식



부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2019년 종합사회복지관 기능보강

1 0 1

▷2019년 푸드마켓운영 4 0 4

640원*1식

3,850원*1식

행정운영경비(복지정책과) 359,418 351,418 8,000

국 81,400 81,400 0

시 278,018 270,018 8,000

기본경비(복지정책과) 74,726 66,726 8,000

기본경비 74,726 66,726 8,000

405 자산취득비 16,500 8,500 8,000

01 자산및물품취득비 16,500 8,500 8,000

○플로터 8,000 0 8,0008,000,000원*1대


